
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 26. října 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací:

- 1. Kolik žáků bylo zapsáno ve Zlínském kraji v 8. třídě základních škol ve školním roce 2021/2022.*
- 2. Kolik žáků bylo zapsáno ve Zlínském kraji v 9. třídě základních škol ve školním roce 2021/2022.*

Na základě podkladů poskytnutých Odborem školství, mládeže a sportu sdělujeme následující:

Ad 1.
5796 žáků

Ad 2.
5289 žáků

Požadované informace jsou veřejně dostupné na webové stránce <https://www.zkola.cz/pocty-zaku-podle-druhu-skol-ms-zs-a-zus-a-skolskych-zarizeni-svc/>, kde lze dohledat pod „Statistika základní školy“ v příslušném souboru počty žáků v jednotlivých školních letech (vždy k datu 30. 9.)